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Motion 1:  

Motion: Motion angående medlemsvärvning 

Bakgrund: 

 
Basen för all verksamhet är våra medlemmar. För att möjliggöra en fortsatt stabil verksamhet är det lika 
viktigt att ta hand om befintliga medlemmar som att öka antalet nya medlemmar. 
Det är avgörande att vi bygger förtroende så att både medlemmar och givare känner sig trygga med att 
deras intressen tas tillvara på bästa sätt. Vi ska utveckla våra former för aktivitet och engagemang så att 

de blir mer flexibla och anpassade efter medlemmarnas olika önskemål. Vi ska också behålla våra med-
lemmar längre, oavsett vilken fas i livet eller i sin sjukdom som de befinner sig i. 
Alla insatser för att värva medlemmar kostar både tid och pengar för planering, ideellt arbete inför och 
efter aktiviteter eller utskick såväl som annonsering och lokalhyror t ex. De minsta föreningarna utan 

kansli eller avlönad personal har svårast att finansiera sin verksamhet både monetärt och ideellt. 
Det är också föreningarna som lokalt känner till människorna och vet var de, som kan ta steget att bli 

medlemmar, finns. Personliga kontakter och nätverk är mycket värdefullt i arbetet med att bli fler med-
lemmar. 
 

Yrkande: 

 
Vi föreslår 

 

att  Reumatikerförbundet betalar ut en årlig grundplåt till de mindre föreningarna avsedd (öron

 märkt) att användas för medlemsvärvning 

att  Reumatikerförbundet utlyser en medlemsvärvningspremie till alla föreningar som utbetalas i 
efterskott för varje ny medlem 

 

2023-01-12 
 

Maria Gardfall, styrelseledamot och kassör 
Reumatikerdistriktet i Västerbotten 
 

 
Motionen har behandlats i distriktsstyrelsen den 2/2 2023 och bifallits i sin helhet. 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 1 

Förbundsstyrelsens föredragande: Gunilla Göran 

Motionären tar upp svårigheten för de små föreningarna att finansiera sin verksamhet och genomföra 

kvalitativa medlemsrekryterande aktiviteter och föreslår därför att en årlig grundplåt ska betalas ut till 

de mindre föreningarna för medlemsvärvning. Motionären föreslår också att föreningarna ska bli ersatta 

för varje ny medlem via en medlemsvärvningspremie.  

Förbundsstyrelsen förstår problemet och instämmer i hur viktiga föreningar och distrikt är för medlems-

rekryteringen. Det är också föreningarna som lokalt känner till rekryteringsmöjligheterna på sin hemma-

plan och vet var de potentiella medlemmarna finns, inte minst eftersom personliga kontakter och nät-

verk är mycket värdefullt i arbetet med att få förbundet att växa. Det är därför det finns särskilda stöd till 

aktiviteter som föreningarna kan ansöka om. 

Sedan 2019 kan små föreningar med begränsad ekonomi ansöka om ett speciellt stöd hos förbundet som 

vi kallar Föreningsbidrag till medlemsaktiviteter. Förbundet har även Verksamhetsstödet som funnits se-

dan början på 2000-talet. Varje år delar förbundet ut cirka 400 000 kronor till de föreningar som söker. 

Förbundsstyrelsen menar att verksamhetsstödet också kan användas för medlemsrekryterande aktivite-

ter. 

Vi vill gärna framhålla att förbundets medlemspeng till distrikt och föreningar baseras på antalet med-

lemmar. Därav innebär nyrekrytering av medlemmar en ökad medlemspeng. Vi anser därför att ovan-

nämnda stöd för föreningar med begränsad ekonomi och verksamhetsstödet är mer adekvat för att un-

derlätta för att ordna medlemsrekryterande aktiviteter än en särskild belöning. 

För att bli en mer attraktiv medlemsorganisation för alla reumatiker har förbundet på senare tid tagit 

fram en rad nya medlemsförmåner och rabatter som kommuniceras i våra kanaler, exempelvis olycks-

fallsförsäkring, juristförsäkring, klimatvård och resor samt en helt ny medlemsshop med olika profilpro-

dukter.  

Det finns också ett utvecklat och förbättrat medlemsvärvande material i föreningsshopen på webben där 

en del är kostnadsfritt för föreningarna att beställa – som förbundets nya värvningsbroschyr. Som ytterli-

gare förstärkning i det medlemsrekryterande arbetet kommer två medarbetare från förbundskansliet att 

finnas som utökat stöd för att utbilda distrikten om förbundets medlemserbjudande och hur vi sprider 

vår medlemsnytta.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att  den första att-satsen ska anses besvarad 

att avslå den andra att-satsen.  
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Motion 2:  

Motion: Medlemskort till alla medlemmar 

Bakgrund: 
 

Flera av distriktets föreningar har ordnat lokala medlemsförmåner hos olika företag mot uppvisande av 

medlemskort. 

Våra föreningar och vårt distrikt har inte någon anställd personal, så det finns ingen som kan skriva ut 

och skicka medlemskorten.  

 

Yrkande: 
 

att  Reumatikerförbundet omgående skickar ut medlemskort till alla medlemmar. 

 

Repskapsmötet 2023-03-04 

Enligt uppdrag 

 

 

Agneta Fredriksson - Edin  

Reumatikerdistriktet Västernorrland 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 2 

Förbundsstyrelsens föredragande: Sofia Hagel 

Motionären föreslår att stämman beslutar att förbundet omedelbart ska skicka ut medlemskort till alla 

medlemmar. 

Förbundsstyrelsen förstår att det i flera fall kan vara önskvärt att kunna visa att man är medlem i Reuma-

tikerförbundet. Det är dock inte alla medlemmar som önskar ha ett medlemskort, så det är förbundssty-

relsens uppfattning att det är bättre om varje medlem gör ett aktivt val. I arbetet med det nya medlems-

systemet kommer det därför att finnas en enkel funktion på ”Min sida” där medlemmen på egen hand 

kan skriva ut ett medlemskort/medlemsbevis. Det kommer även att gå att spara ner sitt medlemskort på 

sin smarttelefon genom att ta en bild. Om det inte är möjligt för medlemmen att besöka ”Min Sida” eller 

att det finns hinder att skriva ut själv kan hen kontakta kansliet för att få hjälp med att få kortet 

hemskickat. 

Medlemskort behöver i regel ha ett årtal tryckt för att det ska accepteras – i så fall ska förbundet produ-

cera, trycka och distribuera ut kort varje år – till en hög kostnad. Det innebär även en stor kostnad att 

producera och skicka ut medlemskort till alla medlemmar. Med produktion, tryck och porto kostar med-

lemskorten ca 1 000 000 kr. 

Förbundsstyrelsen anser också att det inte är försvarbart ut klimat- och miljösynvinkel att producera och 

skicka ut kort som sannolikt inte kommer att användas av alla. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att avslå motionen. 
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Motion 3:  

Motion: Motion angående Reumatikerförbundets medlemskort 

Bakgrund: 

Vi har flera lokala företag i Ljusdal som ger oss medlemmar i Reumatikerföreningen Ljusdal rabatt vid 

uppvisande av ett medlemskort. 

För att så många medlemmar som möjligt ska kunna nyttja dessa förmåner vill vi ha tillbaka ett med-

lemskort som kan förvaras i en plånbok eller ett medlemskort i en app i mobilen där även erbjudanden 

och förmåner kan presenteras. 

Låt medlemmarna själva få bestämma hur de vill ha det t.ex med ett frågeformulär i Reumatikervärlden. 

Reumatikerföreningen Ljusdal yrkar på  

att  Reumatikerförbundet tänker på tillgängligheten för alla medlemmar och att medlems-

korten ska finns både i pappersform och digitalt i en app i mobilen. 

 

Ljusdal 5 december 2022 

Ulla Lindberg enligt uppdrag för Reumatikerföreningen Ljusdal. 

 

 

 

 

På Reumatikerförbundets Representantskap 2023-03-30 beslutades att bifalla motionen och skicka den 

vidare till Reumatikerförbundets stämma. 

 

2023-03-30 

 

 

Pia Lennberg/ordförande 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 3 

Förbundsstyrelsens föredragande: Sofia Hagel 

Motionären vill att Reumatikerförbundet tänker på tillgängligheten för alla medlemmar och att med-

lemskorten ska finns både i pappersform och digitalt i en app i mobilen. 

Hösten 2022 gav Förbundsstyrelsen förbundskansliet i uppdrag att upphandla nytt medlemsregister. I 

det nya medlemsregistret kommer ett medlemskort finnas för alla medlemmar på reumatiker.se. Med-

lemmen loggar in på ”Mina sidor” med alla medlemsuppgifter och finns i en utskriftsvänlig version. Alla 

medlemmar kommer att kunna logga in med antingen lösenord och bank-id. Tillgången till digitalt med-

lemskort kommer att lanseras senast 2024.  

Medlemskortet kommer att vara nedladdningsbart och utskriftsvänligt. Det kommer även att gå att spara 

ner sitt medlemskort på sin smarttelefon genom att ta en bild. Därmed anses att en app inte nödvändigt. 

Om det inte är möjligt för medlemmen att besöka ”Min Sida” eller att det finns hinder att skriva ut själv 

kan hen kontakta kansliet för att få hjälp med att få kortet hemskickat. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att anse motionen besvarad. 
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Motion 4:  

Motion: Motion angående ombudsplatser för Unga Reumatiker 

Bakgrund: 

Idag får Unga Reumatiker bara en (1) ombudsplats på förbundsstämman enligt Reumatikerförbundets 

stadgar. Inför Förbundsstyrelsens arbete med revidering av stadgarna under 2022, som kommer present-

eras under Förbundsstämman i maj 2023, skickade Unga Reumatiker in revideringsförslag att utöka anta-

let ombudsplatser till fem (5). Förslaget avslogs men reviderades till två (2) ombudsplatser.  

 

Reumatikerförbundet har idag 80 ombudsplatser från 24 distrikt och 3 riksföreningar med geografisk 

spridning. Unga Reumatiker har fem (5) regioner över hela Sverige. Unga Reumatiker vill bli represente-

rade på förbundsstämman och tycker det är odemokratiskt att vi i nuläget endast har en (1) ombuds-

plats. 

 

Unga Reumatikers medlemmar är även medlemmar i Reumatikerförbundet. Unga Reumatiker vill att det 

ska framgå i Reumatikerförbundets stadgar att unga medlemmar har en möjlighet att göra sin röst hörd 

på förbundets stämma. Unga Reumatiker representerar ett stort åldersspann mellan 0–30 år som vi be-

höver ta särskild hänsyn till. Med fler ombud på stämman kommer ungas perspektiv att lyftas fram. Med 

fler ombud banar det också väg för ett ökat samarbete mellan Unga Reumatiker och Reumatikerförbun-

det. Detta går även i linje med Reumatikerförbundets önskan om föryngring och engagemang bland 

yngre medlemmar. Beslut som Reumatikerförbundet fattar kan dessutom påverka Unga Reumatikers 

verksamhet och vi vill därför vara med att kunna påverka den. Utan inkludering på förbundsstämman 

kommer inte ungas perspektiv ha samma möjlighet att lyftas fram.  

 

Förslag: 

Unga Reumatiker vill att antalet ombudsplatser under förbundsstämman ska ändras till fyra stycken där-

för att vi har ett brett åldersspann på medlemmar och vill att ungas perspektiv ska synas, höras och ta 

plats. Vi vill få möjlighet att påverka besluten som Reumatikerförbundet fattar då det har verkan på Unga 

Reumatikers verksamhet. Unga Reumatikers medlemmar är dessutom Reumatikerförbundets framtid, 

därför vi vill också få vara med och påverka den. Vidare vill vi lyfta att vi har fem regioner över hela Sve-

rige. Genom flera ombudsplatser kan vi representera de unika perspektiv som Unga Reumatiker består 

av. Vi vill ha fyra ombudsplatser därför att det kommer öka samarbetet med Reumatikerförbundet ge-

nom att vi syns och tar plats på förbundsstämman och därmed få våra demokratiska röster hörda.  

 

Yrkande:  

Vi föreslår:  

 

att ändra Unga Reumatikers antal ombudsplatser i Reumatikerförbundets stadgar till fyra (4) 

stycken. 

2023-03-08 

Riksstyrelsen 

Unga Reumatiker 
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Camilla Blomberg 

Ordförande 

 

Amanda Bergmark 

1:a vice ordförande       

 

 

Sofie Karlsson 

2:a vice ordförande 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 4 

Förbundsstyrelsens föredragande: Tommy Olsson 

Motionen från Unga Reumatiker tar upp frågan om deras antal ombud på Förbundets stämma. Man ser 

det som odemokratiskt och svårt att få igenom sina förslag i och med att de endast har ett ombud idag 

och önskar i sin motion öka antalet till fyra ombud. 

Demokrati, påverkan och samarbete sker som mest på förenings-, distrikts- och förbundsnivå. Naturligt-

vis finns också en möjlighet att via motioner, förslag och argumentation på stämman få igenom sina för-

slag. 

Unga Reumatiker är en unik organisation inom Förbundet i och med att alla deras medlemmar också är 

medlemmar i lokala föreningar och distrikt. Som medlem i Förbundet finns ingen åldersgräns utan man 

kan väljas till förtroendeuppdrag i förening, distrikt och förbund. Alla eftersträvar vi att föryngra alla led 

och att man får in så många nya och yngre i våra styrelser. Den vägen får man också det yngre perspekti-

vet i frågor, det som efterfrågas i motionen. Det finns också fler exempel på styrelseledamöter både i för-

ening och distrikt som inte fyllt 31 år och som även tillhör Unga Reumatiker.    

Så Unga Reumatiker är unika ur det perspektivet att man har egna ombud på stämman trots att man 

även ingår i det stora kollektivet. Nämnas kan också att deras ombud har rösträtt plus att man har möj-

lighet att motionera. Att jämföras med Förbundet som inte har motionsrätt eller rösträtt på Unga Reuma-

tikers Riksstämma.  

Skulle man lägga in Unga Reumatiker som endast egen organisation (jämför med distrikt) i de ordinarie 

80 ombuden så skulle medlemsantalet räcka till 2 ordinarie ombud, plus att detta skulle ske på bekost-

nad av något distrikt  

Frågan om att vara fler stämmoombud än ett är inte en enskild fråga för Unga Reumatiker. Förbundssty-

relsen inser vikten av och ”tryggheten” med att vara fler än ett ombud.  

Detta har inneburit att stadgarna föreslås ändras så att Unga Reumatiker likställs med en Riksförening 

inom Reumatikerförbundet som då har rätt till två fasta ombud på förbundsstämman oavsett medlems-

antal samt att av dessa kommer samtliga ligga utanför de ordinarie 80 ombuden. Detta innebär också att 

inflytandet och därmed demokratin ökar totalt för stämman. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att avslå motionen. 
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Motion 5:  

Motion: Motion angående jämlik rehabilitering för reumatiker 

Bakgrund: 

Den ojämlika vården har debatterats på längden och tvären de senaste åren, inte minst inför valet. Men 
vården omfattar inte bara utredningar, diagnoser och läkemedel, utan även rehabilitering.  

 

Reumatikerförbundets medlemmar bekräftade i en nationell undersökning 2022 att möjligheterna till 
rehabilitering varierar stort beroende på bostadsort.  
Majoriteten uppgav att rehabilitering på ett avgörande sätt förbättrar deras livskvalitet och möjligheter 

att klara sitt vardagsliv, men hela 60 procent sa att de överhuvudtaget inte har fått tillgång till rehabilite-
ring de senaste fem åren. Att fungera bättre i vardagen innebär att sjukskrivningar och produktions-bort-

fall kan minska samhällets kostnader och individers utanförskap och personligt lidande. 
 

Regelbunden träning i varmvattenbassäng är det som gör mest nytta för de flesta reumatiker. Idag finns 

inte den möjligheten i alla kommuner och regioner och många badhus är i stort behov av upprustning 
om de inte redan stängts.  
 

De som har tillgång till regionägda bassänger får i regel gratis tillgång varje vecka i motsats till många 

andra som kan erbjudas tillgång tre veckor höst och vår. Det finns rekommendationer om hur ofta trä-
ning i varmvattenbassäng ska utövas för att nå bästa resultat. 
 

Yrkande:  

att  Reumatikerförbundet arbetar för att en samverkan sker mellan region och kommun för att 
en fullgod rehabilitering ska vara möjlig så nära de sjuka som möjligt. Kanske måste reg-
ion/stat bidra ekonomiskt till kommuner för att en jämlik rehabilitering i form av träning i 

varmvattenbassäng ska bli möjlig. 

 
att  träning i varmvattenbassäng skrivs ut på recept till individer med reumatiska diagnoser för 

att uppnå en enhetlig prissättning på rehabiliteringen så att den kan nyttjas i närmaste bas-
säng, oavsett i vilken regi badhuset drivs. 

 

Nordanås, Fredrika och Forsnacken, Slussfors 2023-03-16 
 

 
Kerstin Isberg  Maria Gardfall 

 

Motionen antagen i sin helhet av Reumatikerdistriktet i Västerbotten  
Lycksele 2023-03-25 
 

 
 
Camilla Stenberg/ordförande 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 5 

Förbundsstyrelsens föredragande: Monica Holmner 

Motionären föreslår att Reumatikerförbundet ska arbete för att samverkan sker mellan region och kom-

mun för att en fullgod rehabilitering ska vara möjlig så nära den sjuka som möjligt. Samt att träning i 

varmvattenbassäng skrivs ut på recept till individer med reumatiska diagnoser för att uppnå en enhetlig 

prissättning på rehabiliteringen så att den kan nyttjas i närmaste bassäng, oavsett i vilken regi badhuset 

drivs. 

Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning och driver frågan om jämlik rehabilitering framåt och 

på flera sätt. Tillgången till rehabilitering ska inte bero på bostadsort och ekonomi. Ökad samverkan mel-

lan regioner och kommuner är önskvärt och en framgångsfaktor på många plan, något som både Sveri-

ges kommuner och regioner (SKR) och Myndigheten Vårdanalys konstaterat.  

Förbundet har uppvaktat ansvariga politiker, såväl Socialstyrelsen som sjukvårdsminister Acko Ankar-

berg Johansson för att få till en ökad nationell samordning av rehabilitering som även innefattar träning i 

varmvattenbassäng. Förbundet har även drivit en kampanj, Bassängupproret för att sätta ljuset på beho-

vet av handledd träning i varmvattenbassäng.  Hur fysisk aktivitet på recept skrivs ut varierar mellan reg-

ionerna. Att driva frågan om enhetlig prissättning i den egna regionen och dess kommuner är en fråga 

som görs bäst av distrikten på regionnivå. På nationell nivå fortsätter förbundet att som tidigare arbeta 

för en nationell samordning av rehabilitering, habilitering och hjälpmedel, som ska leda till jämlik rehabi-

litering i hela landet.   

I Socialstyrelsens utredning Nationellt stöd för rehabilitering, habilitering och hjälpmedel, som nyligen 

överlämnades till regeringen, finns förslag som har potential att på sikt förbättra den rådande situat-

ionen med ojämlik tillgång till rehabilitering. När utredningen presenterades i februari skrev vi till både 

Socialstyrelsen och sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson för att påtala att det är bråttom nu, 

Reumatikerförbundets medlemmar kan inte vänta på ytterligare långa utredningar, något måste göras 

nu. Reumatikerförbundet kommer att fortsätta följa Socialstyrelsens kommande arbetet och driva frågan 

om ökad nationell samordning.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att anse motionen besvarad. 

 

 

  



15 

 

Motion 6:  

Motion: Medicinsk fotvård  

Bakgrund: 

Många personer med reumatiska diagnoser är i behov av medicinsk fotvård. 

Idag finns detta att erhålla, efter remiss från reumatolog, i vårt fall vid Akademiska Sjukhuset i Uppsala. 

Fotvården erhålls efter remiss vid Akademiska Sjukhuset. 

 

Förslag: 

Utveckla remissförfarandet så att ordinarie husläkare utfärdar remiss till rubricerad fotvård hos befint-

liga fotvårdskliniker inom respektive hemkommun. 

Detta är rutinförfarande inom diabetesvården och bör vara samma förfarande inom reumatikervården. 

 

På uppdrag av styrelsen 

 

 

Lennart Carlsson 

Ordförande 

Reumatikerförbundet 

Enköping-Håbo 

 

Bifallits på repskapet den 18 mars Reumatikerdistriktet Uppsala Län. 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 6 

Förbundsstyrelsens föredragande: Ritva Elg 

Motionären föreslår att Reumatikerförbundet ska bidra till att utveckla remissförfarandet så att även or-

dinarie husläkare ska kunna remittera till medicinsk fotvårdsklinik inom respektive hemkommun. 

Förbundsstyrelsen konstaterar att det ser väldigt olika ut runt om i landet när det gäller tillgång till medi-

cinsk fotvård. Regionerna har olika remissförfaranden och erbjuder olika antal besök för personer med 

reumatisk sjukdom. För att få en tydligare bild av läget har Reumatikerförbundet under våren 2023 ge-

nomfört en kartläggning där vi ställt ett antal frågor till regionerna, bland annat om vem som kan remit-

tera till medicinsk fotvård och hur många besök som erbjuds.  

Vikten av medicinsk fotvård lyfts även i förslaget till reviderat Intressepolitiskt program som kommer att 

behandlas på förbundsstämman. Där föreslår förbundsstyrelsen följande skrivning:  

- Människor med reumatisk sjukdom har ofta problem med fötterna och det kan vara kostsamt att 

sköta om dem på rätt sätt. Tillgången till medicinsk fotvård bör vara jämlik i hela landet. (sid 2) 

- Att tillgången till medicinsk fotvård blir god och mer jämlik i landet. (sid 3) 

Med tanke på omställningen till god och nära som pågår för fullt och som bland annat innebär att primär-

vården framöver ska ta ett större ansvar än tidigare för många patienter, så anser förbundsstyrelsen att 

det är relevant att även behandlande läkare ska kunna remittera till medicinsk fotvård, inte enbart speci-

alist.  

Förbundskansliet bistår gärna med mallar till skrivelser och insändare och annat som kan vara till nytta i 

distriktens intressepolitiska arbete i denna fråga.  

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att anse motionen besvarad.  
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Motion 7:  

Motion: Motion angående Lille Kanin  

Bakgrund: 

Lille Kanin som var en alldeles utomordentlig maskot har tagits bort från sortimentet och är saknad av 

både förtroendevalda, medlemmar och föreläsare. 

Lille Kanin är en bra gåva till föreläsare och andra som förtjänar det lilla extra. Den visar klart vart gåvan 

kommer från och den gör stor nytta för forskningen. Dessutom är den både söt och mysig. 

Förslag 

Ta tillbaka Lille Kanin eftersom den är en bra gåva och samtidigt kan bidra med pengar till forskningen, 

vilket är ett av våra mål: lösningen på Reumatismens gåta. 

Yrkande 

Vi föreslår: 

att  Lille Kanin återinförs som förbundets maskot. 

2023-02-21 

Styrelsen 

Reumatikerföreningen Norrköping 

 

Styrelsen Reumatikerdistriktet Östergötland, bifaller motion angående Lille Kanin och sänder den vidare 

till representantskapet 2023-03-25. 

2023-03-02 

Styrelsen Reumatikerdistriktet Östergötland 

 

Representantskapet 2023-03-25. 

Beslutade enligt distriktsstyrelsens förslag och att sända den vidare till förbundsstämman.  

2023-03-25 

Distriktsordförande 

Karin Eriksson 

 

 

  



18 

 

Förbundsstyrelsens yttrande över motion 7 

Förbundsstyrelsens föredragande: Christina Dahlström 

Motionären vill ta tillbaka Lille Kanin eftersom den är en bra gåva och bidrog till insamling. 

Reumatikerförbundet har sedan förra stämman 2021 arbetat med frågan och gjort en utredning gällande 

Lille Kanin. Reumatikerförbundet äger idag inte upphovsrätten för Lille Kanin. Därför har Reumatikerför-

bundet valt att arbeta fram ett förslag på en ny maskot. 

Den nya maskoten kommer att finnas att köpa i webshopen till självkostnadspris för Distrikt och före-

ningar och i den externa shopen kommer den att kunna köpas där intäkten går oavkortat till insamling. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att anse motionen besvarad. 
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Motion 8:  

Motion: Motion angående logga 

Bakgrund: 

Den nya loggan är missvisande och gör så att det lätt blir missförstånd med vad som är vad. Förut var log-
gan enkel och övergripande. Alla visste om det var förbundet, distriktet eller en förening som stod bakom 

eftersom det juridiska namnet skrevs ihop med loggan. 

Många tror att vi alla är Reumatikerförbundet.  
Vi ute i landet är inte Reumatikerförbundet utan egna juridiska enheter med egna namn och organisat-
ionsnummer. 

Nu blir oftare fel vid t.ex. inbetalningar då våra medlemmar har svårt att skilja på förening/distrikt/för-
bund. 

Det är svårare att veta vem det är som står bakom en text eller ett arrangemang. 
Det gamla R:et (varumärkesskyddat) finns fortfarande ute i samhället tillsammans med den nya loggan 

”Reumatikerförbundet” och det känns mycket förvillande. 

Förtjänstnålarna och vissa produkter är märkta med det gamla R:et, så som ”Lätt att använda. Godkänd 
av Reumatikerförbundet.” 
 

Förslag 

Återgå till den gamla loggan som var enkel och som är/var varumärkesskyddad. 
Låt föreningar och distrikt marknadsföra sig med sina juridiskt registrerade namn och inte som Reumati-
kerförbundet. 

 
Yrkande 

Vi föreslår: 
att  det gamla R:et återinförs. 
 

2023-02-21 

Styrelsen 
Reumatikerföreningen Norrköping 

 
 

Styrelsen Reumatikerdistriktet Östergötland, beslöt att motionen avslås och sänder den vidare till repre-

sentantskapet 2023-03-25. 

2023-03-02 

Styrelsen Reumatikerdistriktet Östergötland 

 

Representantskapet 2023-03-25. 

Beslutade enligt distriktsstyrelsens förslag och att sända den vidare till förbundsstämman.  

2023-03-25 

Distriktsordförande 

Karin Eriksson 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 8 

Förbundsstyrelsens föredragande: Mats Griph 

Motionären föreslår att Reumatikerförbundet ska återgå till sin gamla logotyp med det gamla reumati-

ker-R:et. Distriktet har avslagit motionen. 

Det är nu fem år sedan Reumatikerförbundet bytte till vår nuvarande logotyp och grafiska profil. För-

bundsstyrelsen konstaterar att det fanns flera skäl till bytet: Färg och form för den gamla logotypen och 

profilen var svår att använda, särskilt i digitala kanaler där förbundet har utvecklats starkt de senaste 

åren. 

Hela processen kring profilbytet föregicks av ett genomgripande internt arbete där hela organisationen 

var delaktig. Detta arbete ledde fram till den nya profilen och logotypen. Logon/märket utgörs av vårt 

namn Reumatikerförbundet och den viktiga tanken bakom är att vi alla är ett och samma förbund oav-

sett var i landet vi finns. När vi kommunicerar med våra viktigaste målgrupper – medlemmar, potentiella 

medlemmar och givare – så gör vi det med en tydlig avsändare – ett Reumatikerförbund. Det ger oss en 

stor fördel. 

Precis som motionären skriver är distrikt och föreningar olika juridiska personer och detta måste hållas 

tydligt i kommunikation av legal eller ekonomisk karaktär, till exempel när en förening ansöker om kom-

munalt bidrag. Det är dock förbundsstyrelsens uppfattning att fel och sammanblandningar sker relativt 

sällan och att fördelarna med att kommunicera som ett förbund överväger nackdelarna. 

Genom profilbytet har förbundet investerat tid och pengar i att ta fram material med vår nuvarande logo-

typ och profil samt byta ut märket överallt i alla led i samtliga av förbundets kanaler. Vi har även tagit 

fram de förtjänstnålar med vårt nuvarande ”R” som motionären efterfrågar. Att gå tillbaka till den gamla 

profilen skulle vara ett mycket kostsamt projekt, både när det gäller ekonomiska och personella resurser. 

Förbundsstyrelsen anser att förbundet med sin nuvarande logotyp och profil har ett starkt varumärke 

och att ett byte skulle skapa förvirring och osäkerhet om vår identitet. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att avslå motionen.  
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Motion 9:  

Motion: Sammanslagningar av lokala föreningar   

Bakgrund: 

Fler och fler lokala föreningar får svårare att rekrytera styrelsemedlemmar och då i synnerhet nyckelper-

soner som ordförande, kassör och sekreterare. 

Eftersom vi är en förening för en grupp av människor som har en reumatisk sjukdom är flertalet också 

sjukskrivna, förtidspensionärer eller ålderspensionärer. Många vill vara med och bidra, men orkar inte ta 

på sig lite tyngre och krävande uppdrag. Vi kan också konstatera att många har en hög ålder och att det 

inte fylls på med nya yngre krafter. Medelåldern är hög. 

Idag har vi några lokala föreningar som består av flera kommuner. Danderyd Täby Vallentuna är ett så-

dant exempel. Trots detta finner vi nu det svårt att få till en ny styrelse och därmed en verksamhet.  

Förslag:  

Vi föreslår därför att distriktet får i uppgift att göra en översyn för att se om det är möjligt för större lokala 

avdelningar i Stockholms län. Det är kanske möjligt att göra 4–6 geografiska områden. Eftersom bidrag 

från kommunerna oftast kräver att det är aktivitet i respektive kommun har vi i DTV hittills löst detta ge-

nom att varva fysiska platser där vi har aktiviteter samt rapportera in till respektive kommun medlems-

antal beroende på adresstillhörighet. Detta godkänns då av kommunen som en lokal verksamhet. Styrel-

sen består av personer från fler kommuner. Då det också är aktiviteter utanför kommunerna såsom stu-

diebesök, resor mm ingår även detta i redovisning till kommunerna. 

Yrkande: 

Med anledning av ovanstående yrkar vi  

att  distriktet får i uppgift att se över en omorganisation i syfte att flera lokala föreningar kan slås 
ihop till geografisk större föreningar i Stockholms län och ge förslag till förbundet 

 

att  skicka vidare motionen för behandling till förbundet  
 

För föreningen Danderyd Täby Vallentuna.  

Siv Eriksson, ordförande 

Hjördis Djärv, kassör och medlemsansvarig 

Annica Nordgren, sekreterare och webbredaktör 

Motionen är tillstyrkt av styrelsen 2023-01-17.  

 

 

Motionssvar angående:  sammanslagningar av lokala föreningar  

En omorganisering är redan i antagande av Reumatikerförbundet. Dock verkar det inte finnas i dagsläget 

några färdiga resultat kring arbetet med detta projekt. Vi förstår att det krävs en ordentlig översyn samt 

många detaljer i beaktande för att slå samman större områden, som lokala föreningar men kanske även 

distrikt.  

Dock kan vi inte vänta längre. Lokalföreningarna inom Reumatikerdistriktet i Stockholms län har svårt att 

få ihop styrelser och därmed kunna driva sina föreningar med full kraft. Under början av 2023 har två av 

distriktets föreningar tvingats läggas vilande.  
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Reumatikerdistriktet har därför börjat arbeta med ärendet att se över en sammanslagning av fler lokala 

föreningar än de som redan finns i dagsläget. Vi har föreningar som arbetar över kommungränserna, som 

Sollentuna-Upplands Väsby-Sigtuna förening, Haninge-Tyresö förening, Nacka-Värmdö förening med 

flera.  

 

Men större sammanslagningar behöver göras, förslagsvis finns endast 4–5 stora föreningar totalt inom 

Reumatikerdistriktet i Stockholms län i framtiden. För att detta ska kunna vara genomförbart behöver vi 

föreningarnas hjälp. Arbetet kommer ta sin början under en föreningskonferens den 22 – 23 april i år.  

 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut  

 

Distriktsstyrelsen rekommenderar representantskapet  

att anse motionen besvarad  

att sända motionen vidare till Reumatikerförbundets stämma  

 

 

Motionen tillstyrktes på representantskapet 25 mars. 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 9 

Förbundsstyrelsens föredragande: Pia Lennberg 

Motionen tar upp frågan om att hitta vägar för sammanslagningar av lokala föreningar. 

Eftersom just den här motionen riktas i första hand till Distriktet så blir det i det här läget mest lite kom-

mentarer runt frågeställningen.  

Vi får komma ihåg att i grunden är varje Förening en egen ekonomisk enhet som tar sina egna beslut vad 

gäller eventuella sammanslagningar. Idag finns inga hinder i stadgarna att slå ihop flera Föreningar, finns 

inget tak för hur många. Distriktet ska däremot godkänna och även vara behjälplig i processen. Förbun-

det i sig kan idag inte gå in och styra en sådan process på föreningsnivå. 

Däremot som också påpekas i Distriktets svar så pågår i Förbundet, tillsammans med Distrikt och Före-

ningar en översyn av alla organisationsled och hur förändringar i en framtid ska kunna hanteras. Detta 

går nu in i en fortsatt fas som kommer att informeras om på årets stämma. 

Att Stockholms Distriktet tagit ett initiativ att tillsammans med Föreningarna se över detta lokalt ser vi så 

klart positivt på. Erfarenheter från detta kan då förhoppningsvis också driva processen på riksnivå 

framåt, så att fler steg kan tas även där för att hitta lösningar på de beskrivna problem som motionären 

tar upp. 

Det här är ju naturligtvis situationer som vi känner till från mer eller mindre alla Distrikt och vi behöver 

alla hitta bra och hållbara lösningar för alla våra medlemmar, föreningar, distrikt och för hela förbundet.  

Slutsatsen angående motionen blir då som följer, eftersom vi från Förbundet inte kan bestämma över 

Distriktets agerande i frågan. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att anse motionen besvarad.  
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Motion 10:  

Motion: Antalet styrelseledamöter i förening   

Bakgrund: 

Många föreningar har idag svårigheter att rekrytera styrelseledamöter. Detta har framför allt märkts i 

samband med och efter pandemin. Vår medlemskår är relativt ålderstigen och rekryteringen av yngre 

svårare och svårare. Många av de yngre jobbar hårt tack vare bra mediciner, rehabilitering, har familjer, 

små barn och ideellt arbete är inget man prioriterar. 

De flesta kommuner kräver, för att man ska få bidrag, att det finns minst tre ledamöter nämligen ordfö-

rande, kassör och sekreterare. 

I Bolagsverket står att i ideell förening ska finnas minst tre ledamöter.  

I Reumatikerförbundets stadgar står idag att det på årsmötet ska väljas minst fem ledamöter. Vi vet 

också att flera föreningar riskerar att bli vilande eller till och med läggas ned på grund av att man inte kan 

få ihop fem ledamöter till styrelsen. Utöver dessa fem ska dessutom två revisorer och valberedning väljas 

vilket också kan vara svårt. 

Vi anser att ett fortsatt krav på fem ledamöter skulle vara förödande för Reumatikerförbundets hela orga-

nisation och för dess medlemmar.  

 
Förslag:  
 

Reumatikerföreningen föreslår mot bakgrund av ovanstående 
 

att            stadgarna ändras till att man på årsmötet väljer minst tre ledamöter. 
 

Upplands Väsby 2022-12-30 
 

Mia Thegel  Ulrika Lindberg Lotta Kärger 
Ordförande  Ordförande Ordförande 

Sollentuna-Upplands Väsby-Sigtuna Haninge-Tyresö Solna-Sundbyberg  
 

Margaretha Tunström Gun Lingbert 

Ordförande  Ordförande 
Österåker  Nacka-Värmdö 
 
 

Motionssvar angående: antalet styrelseledamöter i förening 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut 

Distriktsstyrelsen rekommenderar representantskapet  

att tillstyrka motionen   

att sända motionen vidare till Reumatikerförbundets stämma  

Motionen tillstyrktes på representantskapet 25 mars. 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 10 

Förbundsstyrelsens föredragande: Tommy Olsson 

Motionen tar upp frågan om antalet styrelseledamöter i Förening och svårigheten med att rekrytera sty-

relseledamöter så att man kan få ihop en full styrelse. Man vill därför minska antalet ledamöter till tre i 

stället för dagens krav på fem. 

Förbundsstyrelsen är medveten om att det är ett problem i en del föreningar att även få till en styrelse 

med minsta antalet ledamöter. 

Vi vill ändå hålla kvar kravet för att upprätthålla en grund för demokratiska beslut och för att hitta en nivå 

där arbetsbördan kan fördelas på fler i styrelsen.  

Att driva en förening med endast tre i styrelsen ser vi inte är en hållbar lösning på längre sikt.  

Motionärerna själva visar ju också att lösningen med ett samarbete över kommungränserna är fullt möj-

ligt, fyra av de fem som skrivit motionen har redan ett sådant samarbete. 

Förbundsstyrelsen menar också att lösningen kan ligga i att hitta former för engagemang för medlemmar 

och hitta sätt att förenkla styrelsearbetet så långt det går. Adjungeringar till styrelsen för vissa uppdrag 

eller projekt kan vara en väg att skapa intresse för framtiden. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att avslå motionen.  
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Motion 11:  

Motion: Motion gällande omorganisering av föreningar   

Bakgrund: 

Då fler och fler av Stockholmsdistriktets föreningar inte längre klarar att bilda styrelser förstår vi att en 

åtgärd måste till snarast. De flesta av våra föreningar täcker mer än en kommun. Anledningen till det är 

att man kommunvis inte haft resurser att bilda föreningar. Trots detta har man svårt att få ihop styrelser. 

Dels är det svårt att bilda en styrelse med minst fem ledamöter, dels svårt att hitta två revisorer och dels 

går det inte att bilda en valberedning. Vi förstår fördelen med att vara fler i styrelsen för att det inte ska 

bli för tungrott. Men får man inte ihop det försvinner föreningarna. Stockholmsdistriktet har inlednings-

vis i år varit tvungna att lägga två föreningar vilande. Fler har varit där och tangerat men har mot alla 

odds lyckats hålla sig flytande.  

Förslag: 

Att förbundet med utgångspunkt från ekonomiska, juridiska och praktiska förutsättningar tillsammans 

med distriktet sätter sig ner och diskuterar en eventuell omorganisering. Kan man t ex bilda större och då 

färre områden?  

Yrkande: 

 

Reumatikerdistriktet i Stockholm län föreslår  

 

att    Reumatikerförbundet ser över stadgarna och sänker kravet på antal ledamöter till att gälla 

tre styrelseledamöter 

att    Reumatikerförbundet ser över stadgarna och sänker kravet på revisor till att gälla en 

att    Reumatikerförbundet arbetar fram en organisationslösning tillsammans med distrikten.  

 

 

 

Stockholm 2023-03-17  

Reumatikerdistriktet i Stockholms län  

På uppdrag  

Ingvor Thorén  

Distriktsordförande  

 

Motionen tillstyrktes på representantskapet 25 mars. 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 11 

Förbundsstyrelsens föredragande: Pia Lennberg och Tommy Olsson 

Motion gällande omorganisation av föreningar. 

Här återkommer ett par av de tankar som förekommit i tidigare motioner, men även lite nya vinklingar. 

Attsats ett   Reumatikerförbundet ser över stadgarna och sänker kravet på antal ledamöter till att gälla 

tre styrelseledamöter. 

Svårigheten som vi berört tidigare med att rekrytera styrelseledamöter så att man kan få ihop en full sty-

relse. Förbundsstyrelsen är som sagt medveten om problemet, men vi vill ändå hålla kvar kravet på minst 

fem ledamöter för att upprätthålla en grund för demokratiska beslut och för att hitta en nivå där arbets-

bördan kan fördelas på fler i styrelsen. Att driva en förening med endast tre i styrelsen ser vi inte är en 

hållbar lösning på längre sikt utan här måste andra lösningar till.  

Attsats två   Reumatikerförbundet ser över stadgarna och sänker kravet på revisor till att gälla en.  

Revisor är en av de absolut viktigaste posterna oavsett nivå i Förbundet, därför är det också inte minst ur 

jäv-synpunkt viktigt att fler än en granskar och reviderar vår ekonomi och att beslut blir protokollförda 

och hanteras korrekt. Här får man också komma ihåg att möjligheten att gå utanför medlemskapet alltid 

finns, så alternativa lösningar går att få till på flera sätt.    

Attsats tre   Reumatikerförbundet arbetar fram en organisationslösning tillsammans med distrikten.  

Här kommer vi in på ett tidigare svar, att just nu så pågår i Förbundet, tillsammans med Distrikt och Före-

ningar en översyn av alla organisationsled och hur förändringar i en framtid ska kunna hanteras. Detta 

går nu in i en fortsatt fas som kommer att informeras om på årets stämma. Utan att föregå den informat-

ionen så ser vi naturligtvis att den processen måste få ta sin tid och att alla inblandade känner sig be-

kväma i vad som behöver göras för att skapa en framtida hållbar organisation i alla led. Eventuella egna 

initiativ ute i landet för att se på de olika hinder och möjligheter som kan finnas är naturligtvis välkomna. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att avslå den första att-satsen 

att avslå den andra att-satsen  

att  anse den tredje att-satsen besvarad. 
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Motion 12:  

Motion: Regler för användande av ”R:et” enligt grafisk profil   

Bakgrund: 

Enligt uppgifter vi erhållit från förbundskansliet får föreningar och distrikt inte använda gällande grafiska 
”R” på tryckt material, t.ex. roll-ups, egna broschyrer och kuvert.  

 

Detta har Reumatikerdistriktet Skåne svårt att förstå då vårt arbete bedrivs i Reumatikerförbundets anda 
och utgår från Reumatikerförbundets stadgar. 
 

Tvärtom anser vi det vara till gagn att vi ”gör reklam” för Reumatikerförbundet. 
 

Yrkande:  
 

Reumatikerdistriktet Skåne föreslår därför förbundsstämman besluta: 

 

att  Reumatikerförbundets ”R” enligt grafisk profil får användas i tryckt material  

även av föreningar och distrikt inom Reumatikerförbundet. 
 

 

Lund 2023-02-14 
 

Styrelsen för Reumatikerdistriktet i Skåne 
 

 
 

Kerstin Lövgren 

Ordförande 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 12 

Förbundsstyrelsens föredragande: Mats Griph 

Motionären föreslår att Reumatikerförbundets distrikt och föreningar ska kunna använda förbundets gra-

fiska ”R” på tryckt material, till exempel roll-ups, egna broschyrer och kuvert.  

Förbundsstyrelsen har ingenting att invända mot detta, utan anser att användandet av förbundets ge-

mensamma grafiska profil ska uppmuntras och stödjas.   

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att bifalla motionen.  
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Motion 13:  

Motion: Broschyrer 

Bakgrund: 

Reumatikerförbundets nuvarande uppsättning av broschyrer för bl.a. olika diagnoser är högst bristfällig. 
Den enda diagnos som för tillfället finns tillräckligt representerad i broschyrform är artros. 

Vi anser också att broschyrer ger bättre informationsnytta än att trycka fram A4-papper. De som finns är 

av låg kvalitet. 
 
En av de populäraste broschyrerna sedan tidigare år var Från A till Ö.  

Vi föreslår att Reumatikerförbundet tar fram en uppdaterad version. 
 

Papperskvaliteten på nuvarande broschyrer gör dessa relativt tunga och svårhanterliga varför ett tunn-
nare papper vore önskvärt. 

 

Priset för broschyrerna är alltför högt för föreningar och distrikt. 
Vi anser att Reumatikerförbundet ska stå för dessa kostnader upp till en viss nivå alternativt kraftigt sub-
ventionera broschyrer och annat som är avsett att informera allmänheten och få fler medlemmar. 

 

Yrkande:  
 
Reumatikerdistriktet Skåne föreslår förbundsstämman besluta: 

 
att  Reumatikerförbundet tar fram broschyrer av fler reumatiska diagnoser 

 
att  Reumatikerförbundet uppdaterar och ger ut broschyren Från A till Ö 

 

att  Reumatikerförbundet använder ett lättare papper till broschyrer 

 

samt 

 
att  Reumatikerförbundet står för kostnaden eller kraftigt subventionerar 

broschyrer för föreningar och distrikt inom Reumatikerförbundet. 

  
 
Lund 2023-02-14 
 
Styrelsen för Reumatikerdistriktet i Skåne 

 
 
 

Kerstin Lövgren 

Ordförande 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 13 

Förbundsstyrelsens föredragande: Gunilla Göran 

Motionären lyfter behovet av att se över och uppdatera Reumatikerförbundets broschyrer för olika dia-

gnoser. Det gäller såväl innehåll som papperskvalitet och sidantal/omfattning. Motionären lyfter också 

frågan om kostnadsnivån för broschyrerna och föreslår att materialet ska vara kostnadsfritt eller starkt 

subventionerat. 

Förbundsstyrelsen håller med motionären om att broschyrerna behöver en uppdatering och att en över-

syn behövs avseende exempelvis papperskvalitet med tanke på hur kostsamt det är att trycka på högkva-

litativt papper.  

Förbundskansliet har som en del av kommunikationsstrategin för 2022-23 lyft behovet av en översyn av 

informationsmaterialet i sin helhet. Det handlar både om att ta fram nytt material och att se över kost-

nadsbilden för att kunna sänka priserna. Detta gäller såväl för det material som är avsett för föreningar 

och distrikt, som för det material som är avsett för sjukvården. Detta arbete är igångsatt och kommer att 

pågå under resten av 2023. 

Utöver detta har förbundskansliet som ambition att det nya materialet ska vara utformat på sådant sätt 

att det är relativt billigt att producera i små upplagor för att hålla ner kostnader för lager, som vi numera 

har hos extern part. Det ska även utformas för att det snabbt, enkelt och kostnadseffektivt ska kunna 

uppdaterades med ny aktuell information, samt ge så låga fraktkostnader som möjligt. Därutöver ska det 

utformas på sådant sätt att det kan kopieras upp i vanlig kopieringsmaskin för den som väljer att ladda 

ned det som PDF.     

Förbundets ambition är att priserna för dessa trycksaker ska vara så pass låga att distrikt och förbund har 

möjlighet att köpa det material som önskas utan finansiering från förbundet. Ett undantag har också 

gjorts under våren, då material som är direkt ämnat för medlemsvärvning numera är helt kostnadsfritt 

för föreningar och distrikt när de beställer från webshopen. Förbundet står även för fraktkostnaden för 

denna typ av material.  

När det gäller broschyren A till Ö menar förbundsstyrelsen att en sådan kommer att vara svår att hålla 

aktuell utifrån föränderliga behandlingsriktlinjer och den ständiga strömmen av nya vetenskapliga rön. 

Vi riskerar att med den få en produkt om innehållsmässigt inte håller måttet och vill därför i stället hän-

visa till våra diagnossidor på reumatiker.se. 

Kansliet har under de senare åren lagt ökade resurser på diagnossidorna på reumatiker.se, vilket lett till 

att de utvecklats avsevärt. Vi har till dem knutit vetenskaplig kompetens från vården och forskningen och 

uppdaterar informationen på dem löpande. Därför är diagnossidorna att föredra framför omfattande dia-

gnosbroschyrer. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att avslå förslaget om att uppdatera broschyren Från A till Ö 

att  i övrigt anse motionen besvarad. 
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Motion 14:  

Motion: Hjälpmedel   

Bakgrund: 

Vissa hjälpmedel blir dyrare och i en del kommuner läggs avgifter på hjälpmedel som brukaren lånar. 
Vi önskar att Reumatikerförbundet bevakar kostnaderna för hjälpmedel där det är möjligt. 

Dessutom är kostnaderna olika beroende på var man bor. 

 
Yrkande: 
 

Reumatikerdistriktet Skåne föreslår förbundsstämman besluta: 

 
att  Reumatikerförbundet arbetar för lika kostnader gällande hjälpmedel i kommuner och lands-

ting/regioner, oberoende av bostadsort. 

 
 

 

Lund 2023-02-14 
Styrelsen för Reumatikerdistriktet i Skåne 

 

 
 

Kerstin Lövgren 
Ordförande 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 14 

Förbundsstyrelsens föredragande: Elin Hoffner 

Motionären föreslår att Reumatikerförbundet ska arbeta för liknande kostnader gällande hjälpmedel i 

kommuner och landsting/regioner, oberoende av bostadsort.  

Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning och driver frågan framåt på flera sätt. Bland annat ge-

nom att skriva debattartiklar, uppvakta ansvariga politiker och myndigheter och genom samarbete med 

andra organisationer. Vi har uppvaktat såväl Socialstyrelsen som sjukvårdsminister Acko Ankarberg Jo-

hansson och fört fram Reumatikerförbundets syn på saken, tillgång till hjälpmedel ska inte bero på bo-

stadsort och ekonomi. 

I slutet av mars skrev Lotta Håkansson en debattartikel på temat tillsammans med Sveriges Arbetstera-

peuter och Neuroförbundet. 

Länk till artikeln: https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/skapa-ett-kunskapscentrum-for-rehab-

och-habilitering/  

I artikeln uppmanar författarna regeringen att: 

- ge Socialstyrelsen i uppdrag att inrätta ett kunskapscentrum för rehabilitering och habilitering med en 

särskild uppgift att samordna och verka för en jämlik hjälpmedelsförsörjning styrd av kunskap. 

-  ge statliga forskningsfinansiärer i uppdrag att göra riktade utlysningar gällande forskning om hjälpme-

del. 

- genomföra de lagregleringar som föreslagits av den tidigare hjälpmedelsutredningen i syfte att göra 

hjälpmedelsområdet mer jämlikt avseende både sortiment och avgifter.  

Förbundsstyrelsen kommer även att fortsättningsvis bevaka och driva frågan om jämlik tillgångtill hjälp-

medel och att avgifterna ska vara desamma, oberoende av bostadsort. Vi har också uppmanat Socialsty-

relsen att snabba på processen, det är bråttom för alla de som är berörda. I skrivande stund finns planer 

på att aven lyfta frågan om hjälpmedel vid ett seminarium i Almedalen i juni. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att anse motionen besvarad.  

 

 

  

https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/skapa-ett-kunskapscentrum-for-rehab-och-habilitering/
https://www.dagensmedicin.se/opinion/debatt/skapa-ett-kunskapscentrum-for-rehab-och-habilitering/
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Motion 15:  

Motion: Policyprogram och handlingsplan mot sexuella trakasserier   

Bakgrund: 

Reumatikerdistriktet Skåne har av en reumatikerförening fått veta att vissa kommuner inte delar ut bi-
drag om inte riksorganisationen har ett Policyprogram med handlingsplan mot sexuella trakasserier. 

 

Reumatikerförbundets kansli har underrättats om problemet. 
Denna motion läggs fram utifall inget framtagande av program och handlingsplan redan påbörjats av för-
bundsstyrelsen. 

 
Yrkande:  

 
Reumatikerdistriktet Skåne föreslår förbundsstämman besluta: 

 
att  framtagande av Policyprogram och handlingsplan mot sexuella trakasserier skyndsamt ge-

nomförs av Reumatikerförbundet. 

 
 

Lund 2023-02-14 

 
Styrelsen för Reumatikerdistriktet i Skåne 

 
 

 
Kerstin Lövgren 

Ordförande 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 15 

Förbundsstyrelsens föredragande: Britt-Marie Nyhäll-Wåhlin  

Motionären lyfter att det finns ett behov inom förbundet av en policy med handlingsplan mot sexuella 

trakasserier. Denna policy och handlingsplan behövs bland annat när föreningar och distrikt ska söka 

bidrag hos kommuner och regioner. 

Förbundsstyrelsen håller med motionären om att det är viktigt att förbundet har en policy och en hand-

lingsplan mot sexuella trakasserier. Det är därför som detta ingår sen många år i förbundets arbetsmiljö-

handbok, vilken uppdateras löpande. 

I arbetsmiljöhandboken framgår att Reumatikerförbundet inte accepterar kränkande särbehandling på 

förbundskansliet eller i verksamheten. (Kränkande särbehandling är ett samlingsbegrepp för återkom-

mande klandervärda eller negativt präglade handlingar, vilka under en längre tid riktas mot utpekade 

enskilda arbetstagare.) Ett exempel på kränkande särbehandling är bland annat att trakassera sexuellt, 

diskriminera eller mobba. I handboken finns även en handlingsplan om en kränkande särbehandlings 

skulle ske. 

Det finns ytterligare två policydokument som lyfter förbundets princip att inte acceptera kränkande sär-

behandling: I Reumatikerförbundets värdegrund framgår bland annat att Reumatikerförbundet utgår 

från de mänskliga rättigheterna och att vår kultur ska vara varm, öppen och respektfull. I förbundets 

uppförandekod för anställda och förtroendevalda framgår att vi har nolltolerans mot alla former av dis-

kriminering och trakasserier. 

 

Förbundsstyrelsen förstår att det skulle underlätta för distrikt och föreningar om det fanns ett dokument 

som explicit behandlar policy mot sexuella trakasserier och en handlingsplan. Kansliet får därför i upp-

drag att ombesörja detta utifrån de policys som redan finns. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att bifalla motionen.  
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Motion 16:  

Motion: Förbundsstämman   

Bakgrund: 

Reumatikerdistriktet Skåne föreslår att Reumatikerförbundets stämma i framtiden ska hållas i en och 
samma ort, nämligen i Stockholm där Reumatikerförbundet har sitt säte.  

Det finns många skäl till varför stämman bör hållas i Stockholm. En orsak är fördelen av goda transport-

möjligheter. Ett annat skäl är att det underlättar administrationen och arbetet för förbundskansliet, som 
ju finns i Stockholm.  
 

Reumatikerdistriktet Skåne kan också tänka sig digitala stämmor om ekonomin anses kärv. 
 

Yrkande: 
 

Reumatikerdistriktet Skåne föreslår därför förbundsstämman besluta: 

 

att  Reumatikerförbundets stämma i framtiden äger rum i Stockholm. 

 
 

Lund 2023-02-14 

 
Styrelsen för Reumatikerdistriktet i Skåne 

 
 

 
Kerstin Lövgren 

Ordförande 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion 16 

Förbundsstyrelsens föredragande: Pia Lennberg 

Motionären föreslår att Reumatikerförbundets stämma i framtiden förläggs till Stockholm och lägger 

fram flera skäl till att stämman ska ställa sig bakom förslaget: det handlar om bättre transportmöjlig-

heter samt enklare arbete och administration. Motionären föreslår också att stämman även kan hållas 

digitalt som en mer kostnadseffektiv lösning. 

Förbundsstyrelsen håller med motionären om att det finns flera fördelar med att hålla förbundsstämman 

i Stockholmsområdet. Förutom de skäl som lyfts i motionen konstaterar också styrelsen att det är en-

klare för alla ombud, oavsett vilket distrikt man kommer ifrån, att resa till Stockholm – och därmed blir 

det en mer jämlik resesituation för alla. Det blir också lägre kostnader för resor och boende för tjänste-

männen som arbetar på stämman. Förbundet får också större möjlighet att i god tid hitta bra konferens-

anläggningar som passar våra behov – och även tillfälle att förhandla om priset om förbundet kan tänka 

sig att återkomma till samma ställe. 

Förbundsstyrelsen anser precis som motionären att det kan vara ett bra alternativ att hålla stämman di-

gitalt för att vid behov vara mer kostnadseffektiva. Förbundsstämman 2021 genomfördes digitalt och det 

är styrelsens uppfattning att denna lösning fungerade tillfredsställande. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta 

att bifalla motionen med innebörden  

att Reumatikerförbundets stämma i framtiden äger rum i Stockholmsområdet.  

 

 

 


